CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 164/2017

Implantação  de  redutores  de  velocidade
na  Rua  Livramento  no  Distrito  de  Vila
Nova  próximo  ao  Cemitério,  a  Igreja
Evangélica  Luterana  no  Brasil  e  Igreja
Batista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
redutores de velocidade na Rua Livramento no Distrito de Vila Nova próximo ao
Cemitério, a Igreja Evangélica Luterana no Brasil e Igreja Batista.

É notório que o constante aumento da circulação de veículos na Rua
Livramento aliado à alta velocidade desenvolvida pelos mesmos têm causado muitos
transtornos e insegurança aos usuários daquela via.

Diante  disso,  os  moradores  daquelas  proximidades  reivindicam  a
instalação de um redutor de velocidade para coibir a ocorrência de acidentes dando
mais segurança aos transeuntes.

Do  apresentado  aguarda-se  as  providências  do  Executivo  Municipal
para restabelecer a segurança dos transeuntes naquela via.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2017.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br